函 子 相

令和６年（2024年）９月２６日

 報道機関各位

函館市子ども未来部

子ども見守り・相談課長 田中 博文

   「令和６年度函館市ヤングケアラー講演会」の開催について

 このことについて，ヤングケアラーをテーマとした講演会を開催いたします

ので取材・報道をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和６年１０月５日（土） 午後２時 ～

２ 場  所  函館大学１６１教室

３ 主  催  函館市

        ※協力：函館ヤングケアラーを支える会

４ 内  容  基調講演 午後２時 ～

澁谷 智子 氏（成蹊大学文学部現代社会学科教授）

５ 参加予定  １５０名

〒０４０－０００１

函館市五稜郭町２３番１号

(函館市総合保健センター１Ｆ)

函館市子ども未来部子ども見守り・相談課

担当：久慈

電話：０１３８－３２－１５３７

【日時】 2024年10月5日（土）
14：00～1５：３0（開場13:30～）

【参加定員】先着150名

【会場】 函館大学 161教室

（函館市高丘町51-1）
※駐車場は台数に限りがあります。

◆主催：函館市
◆協力：函館ヤングケアラーを支える会

お申し込み

次のQRコードからお申込みください。

（お問い合わせ先）
函館市子ども未来部子ども見守り・相談課
TEL：0138-32-1537
E-mail：youhogo@city.hakodate.hokkaido.jp

【申込締切】：2024年9月30日（月）

１

＜プロフィール＞澁谷智子（しぶや・ともこ）
1974年生まれ。東京大学教養学部卒業後、ロンドン大学ゴールドスミス校大学院社会学部Communication,

Culture and Society学科修士課程、東京大学大学院総合文化研究科修士課程・博士課程で学ぶ。学術博士。
日本学術振興会特別研究員、埼玉県立大学非常勤講師などを経て、成蹊大学文学部現代社会学科教授。専門は
社会学・比較文化研究。著書に『ヤングケアラー――介護を担う子ども・若者の現実』（中公新書、2018年）、
編書『ヤングケアラー わたしの語り――子どもや若者が経験した家族のケア・介護』（生活書院、2020年）、
『ヤングケアラーってなんだろう』（ちくまプリマー新書、2022年）、編著『コーダ 私たちの多様な語り』
（生活書院、2024年）など。

令和６年度 函館市ヤングケアラー講演会

成蹊大学教授

澁谷智子氏
講演会

参加費

無料

	報道依頼文　 (2)
	講演会リーフレット